〒113-0033 東京都文京区本郷 2-15-13 お茶の水ウイングビル 10F

TEL：03-3815-0589 FAX：03-3815-0585 e-mail：takuji@jsicm.org

日 本 集 中 治 療 医 学 会
  The Japanese Society of Intensive Care Medicine

令和 6 年 10 月吉日

一般社団法人 日本内科学会

御担当者 様

一般社団法人 日本集中治療医学会

理事長 黒田 泰弘

ダイバーシティ委員会 委員長 山下 千鶴

担当理事 志馬 伸朗

「学術集会における託児等、育児世代の参加促進についての試みの調査」
ご協力のお願い

謹啓 清秋の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼に

あずかり、厚く御礼申し上げます。

この度、日本集中治療医学会ダイバーシティ委員会において、育児世代の学術集会参

加のために各学会がどのような試みを行っているかを調査することといたしました。

今回は託児に着目し、貴学会が学術集会において託児室の設置や託児所の紹介などを

行っているか実施状況等をお伺いしたく、アンケートへのご回答をお願い申し上げます。

なお、今回のアンケート調査ならびに分析結果は、日本集中治療医学会ダイバーシテ

ィ委員会が責任をもって管理いたします。学会名・回答者を匿名化し、ご回答いただい

た施設へのフィードバックや、論文等による調査報告を行います。また、回答内容につ

きまして、詳細を個別に問い合わせさせていただく場合がございますので、ご協力いた

だけますと幸いです。

つきましては、調査の趣旨をご理解いただき、別紙の「調査に関するご案内」をご確

認の上、回答フォームよりご回答くださいますよう、お願い申し上げます。

謹白

〒113-0033 東京都文京区本郷 2-15-13 お茶の水ウイングビル 10F

TEL：03-3815-0589 FAX：03-3815-0585 e-mail：takuji@jsicm.org

日 本 集 中 治 療 医 学 会
  The Japanese Society of Intensive Care Medicine

記

＜調査に関するご案内＞
下記 URL、または QR コードよりアンケートに回答ください。
設問数は最高 28 問、回答に要する時間は 15 分程度です。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeaMmdUaDUTnS4bvfW4aXc2MHhGD
Rg06N47HoXKOJJASUG5kg/viewform

回答締め切り：2024 年 11 月 30 日（土）まで

問い合わせ先：日本集中治療医学会 ダイバーシティ委員会
委員長 山下千鶴
託児アンケート班 三島有華・三森薫・真壁香菜
e-mail：takuji@jsicm.org

以上

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeaMmdUaDUTnS4bvfW4aXc2MHhGDRg06N47HoXKOJJASUG5kg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeaMmdUaDUTnS4bvfW4aXc2MHhGDRg06N47HoXKOJJASUG5kg/viewform